COMUNE DI RAGUSA

N D
0

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ?

e |C5
w

OGGETTO: Torneo Costa d’Oro 2007 — Anticipazioni somme.

¥ H I ¥ . H —
L'anno duemila /¢ 4/, Il giorno %jii/végﬁ Alle ore /j(ze 5 O
. o5 P N T TR et T
delmese d Seidle., %wg nella Delegezione Municipale di Piezza Pola & Raguss
Iblis oz, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco |4 . 54 N A A
Sono presenti | signori Assessori: U Y
Present] Assenti
1) dr. Giovanni Cosentini : '"'
¥
2) dr. Rocco Bitetti | ’
T
3) sig. Venerando Suizzo.’
4} dr. Giancarlo Migliorisi ;
5) geom. Francesco Barone
s !
6) sig.ra Maria Malfa ’ !
P
7) rag. Michele Tasca
8) dr. Salvatore Roccaro P
7y
Assiste il Segretario Generale Dott. iﬁ 2 Lo L %;; ‘o d;m ,

1 B
i it
W W

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenut] a
deliberare sullargomento in oggetio specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ﬁéé{?_{ /Sett. Xl del 11.09.07

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche: ”

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria. '

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

L'AS %? NZIANO

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberaziong/'stata affissa all’ Albo Pretorio il
71 SET. w7 fino al g A 'Zﬂr,? per quindici giorni consecutivi.

iL S CO

Ragusa, li 71 SET. 2007 IL MESSO COMUNALE

Certificato di immediata esecutivita della delip€ra
() Certifico che la delibe t & stata dichiarata immediatamente esecu iva ai sensi del 2°
deltArt.12 della L.R. n.44/91.
() Certifico che la deliberazione & stata dichiar
deltArt.16 delia L.R. n.44/91.

Ragusa, li

ente esecutiva ai sensi

Q GENERALE

Certifico che, contestuaimente all'affissione allAlbo, la deliberazione é stata trasmessa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

( } Certifico che entro dieci giorni dallaffissione all'Albo &/non é stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell’atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 441, cosi come sostituito con

PArt.4 della L.R. 23/97.

Ragusa. i 71 SEV. 2007 iL SEGRETARIO GENERALE

IL DIRICES

Dol Frang

T

o Lumiera

If sottoscritto messo comunale attesta che copia delia presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 71 SET. M7 al 05 011, 2007
Ragusa, li 08 a1t 0y IL MESSO COMUNALE
ILMESSON \TORE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazjoj
Vista 'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberaziongse stata affissa al'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno} 1 SET. ya ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

2 1 SET. 20[? senza opposizione.

Ragusa, i 08 gTl. 2067 IL'SEGRE GENERALE

Dott.ssa NU IPINTI

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

)< Certifico che la deliberaziohe & divenuta esecutiva dopo it decimo giorno delia pubblicazione.

Ragusa. li 5101 2007 IL SEGRETARIO GENERALE

L SECREP AR CENERALE
;Dro/ are Nicotyl =



COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Xt~ Prot n. ééé@{/;Sett X del 11.09.07
‘Servizio Gestione Iniziative Sportive| - - -
& del Tempo Libero, Gestione
Impianti Sportivi

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Torneo Costa d'Oro 2007 — Anticipazioni somme.

Il sottoscritto geom. Salvatore Giuffrida Responsabile del Servizio Gestione Iniziative
Sportive e del Tempo Libero, Gestione Impianti Sportivi , propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso :
che dal 27 al 30 Aprile dopo una fase preparatoria risalente alla fine dellanno

scorso, si & svolta la | edizione del Torneo Costa D’Oro che ha visto la presenza delle
squadre under 12 di Palermo, Messina, Milan, Alcamo, Rosolini, US Ragusa ed una
rappresentativa locale.

Che durante la visita effettuata dallAssessore Barone a Milanello presso la sede
del’AC Milan il giocatore simbolo della societa Paolo Maldini, ha donato la sua maglia
autografata per essere sorteggiata, per beneficenza, a margine del torneo, assieme al
pallone autografato sempre da Maldini.

Che in fase di svolgimento del torneo sono state donate,sempre a scopo di
beneficenza, la maglia di Buffon dall’Associazione della Polizia Penitenziaria , la maglia
dei Cobar , la maglia di Barzagli del Palermo e la maglia di Kaka.

Che a margine della manifestazione & stata giocata una partita di calcio tra gli
amministratori locali ed i Cobar dei carabinieri che ha visto la presenza del Comandante
dei Carabinieri della regione Sicilia. Durante la Visita il generale Esposito ha
pubblicamente promesso la partecipazione alla gara di solidarieta da parte dei Carabinieri
con la donazione di euro 500,00 da sommare a quelli ricavati dalla vendita dei biglietti per
il sorteggio.

Che la manifestazione ha goduto di due sponsorizzazioni che hanno consentiti una
disponibilita complessiva di euro 10.000,00 di cui euro 4.000,00 da parte della coop.
Krisalide per la sponsorizzazione del marchio EDECCO ed euro 6.000,00 da parete del
Centro Commerciale Ibleo : .



A seguito di tale accordo di cui alla determinazione dirigenziale n. 925 del 27.04.07
it servizio Sport che ha coordinato tutta I'organizzazione ha provveduto ad effettuare le
relative spese.

Alla data odierna a causa di motivazioni varie i due sponsor, non hanno ancora
provveduto ad effettuare i relativi accrediti, pur assicurando il rispetto di quanto proposto
nella sponsorizzazione rappresentando la necessita di avere ancora un poco di tempo per
adempiere al versamento.

Tutto cid premesso, poiché sono passati gia quasi cinque mesi dalla data di
effettuazione del torneo e che i fornitori hanno gia effettuate diverse telefonate di sollecito,
mentre altri come ad esempio 'AST ha gia inviato una diffida che si allega, considerato
che eventuali altre diffide o solleciti potrebbero comportare aumenti delle spese a carico
del Comune si propone alll Amministrazione di autorizzare Vanticipazione in attesa che le
ditte provvedano all’accreditamento e autorizzi 'aliegata liquidazione .

Vista la proposta di pari oggetto n. 66605 /Sett.Xill del 11.09.07:
Ritenuto di dovere provvedere in merito:
Visto art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:

DELIBERA

1. Anticipare la somma di euro 10.000,00 nellattesa che le due ditte provvedano

allaccreditamento, imputando la relativa spesa in partita di giro al cap. 2430 imp.
5587/07 acc. 1431/07 liquidazione [1£0,0 ¢

2. Autorizzare , il pagamento dellallegata liquidazione:

Proposta parte integrante



Ai sensi e per gli effetti della LR 11/12/1997, n48 e art. 12 LR. S da atto che la
30/2000, si esprime parere favorevole In ordinef alla regolarita

tecnica.

H

Ragusali, A/ §‘» »g; {QK 4

E

Il Dirigente

retroscritta proposta non comporta, ne’
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,

per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quaﬂtd

si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa li,

30/2000, si esprime parere favorevole in ordi

e alla regolarita

Ai'sensi e per gli effetti deila LR, 11/12/1991%:1.48‘& art. 12 LR

contabile.

Limporto della spesa di €.

Va imputata al cap.

Ragusa i, |

Motivazione deil'eventuale parere contrario:

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) Proposta

2) Liquidazione con allegate fatture

3

4)

Ragusa i, {{jﬁﬁ/ﬁ >

Il Responsabile del Procedimento
Salvato IGiuffrida
M

/,,

Dr. 'S'g:nat

Ho Settore

Di Stéféﬁh\\

Visto: L'Assessore allo Sport
Fran

co Barone




